
 

UCHWAŁA NR VI/53/2019 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO 

z dnia 24 kwietnia 2019 r. 

w sprawie zmiany budżetu Województwa Opolskiego na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 pkt 6 i art. 89 ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2019 r., poz. 512 t.j.) oraz art. 211 i art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 3 i 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1.1. Zwiększa się plan dochodów na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 1 421 747 zł, w tym: 

w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę 18 211 zł, w dziale 600 Transport i łączność o kwotę  

5 000 zł, w dziale 758 Różne rozliczenia o kwotę 1 208 554 zł, w dziale 801 Oświata i wychowanie o kwotę 

28 601 zł oraz w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 161 381 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Zwiększa się plan wydatków na zadania własne budżetu Województwa o kwotę 1 722 861 zł, w tym: 

1) zmniejsza się wydatki o kwotę 77 849 zł, w tym w dziale 851 Ochrona zdrowia o kwotę 48 750 zł oraz  

w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej o kwotę 29 099 zł; 

2) zwiększa się wydatki o kwotę 1 800 710 zł, w tym: w dziale 150 Przetwórstwo przemysłowe o kwotę  

18 211 zł, w dziale 600 Transport i łączność o kwotę 5 000 zł, w dziale 801 Oświata i wychowanie  

o kwotę 31 626 zł, w dziale 852 Pomoc społeczna o kwotę 1 337 714 zł oraz w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska o kwotę 408 159 zł, 

- zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

3. Zwiększa się deficyt budżetu Województwa o kwotę 301 114 zł, tj. do kwoty 18 102 531 zł. Zwiększenie 

deficytu zostanie sfinansowane z wolnych środków pozostających na rachunkach bankowych Województwa  

z końcem 2018 r.  

4. Zwiększa się przychody budżetu Województwa o kwotę 301 114 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

5. Dokonuje się przesunięć w planie dochodów i wydatków budżetu Województwa, w tym: 

1) przesuwa się dochody z majątkowych na bieżące w dziale 758 Różne rozliczenia, w rozdziale 75864 Regionalne 

Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego  

w kwocie 4 000 zł oraz w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, w rozdziale 85332 

Wojewódzkie urzędy pracy w kwocie 4 000 zł; 

2) przesuwa się wydatki z majątkowych na bieżące w dziale 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, 

w rozdziale 85332 Wojewódzkie urzędy pracy w kwocie 9 452 zł; 

3) przesuwa się dochody w kwocie 692 876 zł z działu 801 Oświata i wychowanie, rozdziału 80195  

Pozostała działalność do działu 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziału 85395 

Pozostała działalność, w tym: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 9 maja 2019 r.

Poz. 1741



a) z paragrafu 2007 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie 

127 573 zł oraz z paragrafu 2057 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz pkt 5 lit. a i b ustawy,  

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego w kwocie 487 329 zł na paragraf 2057 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz  

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 614 902 zł, 

b) z paragrafu 2009 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w paragrafie 205 w kwocie 

16 178 zł oraz z paragrafu 2059 Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 

środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz pkt 5 lit. a i b ustawy,  

lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 

terytorialnego w kwocie 61 796 zł na paragraf 2059 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 oraz  

pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego w kwocie 77 974 zł; 

4) przesuwa się wydatki w kwocie 692 876 zł z działu 801 Oświata i wychowanie, rozdziału 80195 

Pozostała działalność do działu 853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdziału 85395 

Pozostała działalność, 

- zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

Rafał Bartek 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1741



Załącznik nr 1

do uchwały Nr VI/53/2019

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

DOCHODY
w zł

DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 0 18 211

15011 Rozwój przedsiębiorczości 0 18 211
Dochody majątkowe 0 18 211

6669

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności wykorzystanych 
niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 
procedur, o których mowa w art.184 ustawy, pobranych nienależnie 
lub w nadmiernej wysokości, dotyczące dochodów majątkowych 
Paragraf obejmuje zwroty dotacji oraz zwroty płatności, o których 
mowa w art. 186 pkt 2 ustawy 0 18 211

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 5 000
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0 5 000

Dochody majątkowe 0 5 000

6300

Dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej udzielanej 
między jednostaki samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań inwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych 0 5 000

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 20 383 1 228 937

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 20 383 1 228 937
Dochody bieżące 20 383 791 187

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 0 173 869

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich,z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 205 20 383 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0 596 935

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0 20 383

Dochody majątkowe 0 437 750

6207

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 
pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, z wyłączeniem dochodów klasyfikowanych w 
paragrafie 625 0 437 750

Zestawienie zmian
Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1741



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 28 601

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0 28 601
Dochody bieżące 0 28 601

2708

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów 
(związków gmin, związków powiatowo-gminnych, związków 
powiatów), samorządów województw, pozyskane z innych źródeł

0 28 601

852 POMOC SPOŁECZNA 0 161 381
85295 Pozostała działalność 0 161 381

Dochody bieżące 0 161 381

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0 145 112

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 
oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu terytorialnego 0 16 269

RAZEM DOCHODY 20 383 1 442 130
SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 1 421 747
w tym:

20 383 981 169
0 960 786

DOCHODY MAJ ĄTKOWE 0 460 961
0 460 961

PRZYCHODY
w zł

§ WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 0 301 114

0 301 114
0 301 114

WYDATKI
w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
150 PRZETWÓRSTWO PRZEMYSŁOWE 0 18 211

15011 Rozwój przedsiębiorczości 0 18 211
Wydatki maj ątkowe 0 18 211

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ 0 5 000
60013 Drogi publiczne wojewódzkie 0 5 000

Wydatki maj ątkowe 0 5 000
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 0 31 626

80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 0 31 626
Wydatki bieżące, w tym: 0 31 626
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 31 626
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 31 626

851 OCHRONA ZDROWIA 81 750 33 000
85120 Lecznictwo psychiatryczne 0 10 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 10 000
  Dotacje na zadania bieżące 0 10 000

DOCHODY BIEŻĄCE

SALDO ZMIAN PRZYCHODÓW
RAZEM PRZYCHODY

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJ ĄTKOWYCH

SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIE ŻĄCYCH 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1741



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
85153 Zwalczanie narkomanii 0 5 000

Wydatki bieżące, w tym: 0 5 000
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 5 000
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 4 000
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 1 000

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 81 750 18 000
Wydatki bieżące, w tym: 81 750 18 000
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 18 000
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 6 000
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 12 000
  Dotacje na zadania bieżące 81 750 0

852 POMOC SPOŁECZNA 0 1 337 714
85295 Pozostała działalność 0 1 337 714

Wydatki bieżące, w tym: 0 899 964
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 899 964
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 26 559
Wydatki maj ątkowe 0 437 750

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 29 099 0
85395 Pozostała działalność 29 099 0

Wydatki bieżące, w tym: 29 099 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 29 099 0

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 0 408 159
90008 Ochrona różnorodności biologicznej i krajobrazu 0 403 159

Wydatki bieżące, w tym: 0 403 159
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 403 159
  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 185 611

90095 Pozostała działalność 0 5 000
Wydatki bieżące, w tym: 0 5 000
  Wydatki jednostek budżetowych, w tym: 0 5 000
 - wydatki związane z realizacją zadań statutowych 0 5 000

RAZEM WYDATKI 110 849 1 833 710
SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 1 722 861
w tym:
WYDATKI BIE ŻĄCE 110 849 1 372 749
SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIE ŻĄCYCH 0 1 261 900

0 460 961
0 460 961SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJ ĄTKOWYCH 

WYDATKI MAJ ĄTKOWE

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 1741



Załącznik nr 2

do uchwały Nr  VI/53/2019

Sejmiku Województwa Opolskiego

z dnia 24 kwietnia 2019 r.

DOCHODY
DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA

758 RÓŻNE ROZLICZENIA 4 000 4 000

75864
Regionalne Programy Operacyjne 2014-2020 finansowane z 
udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego 4 000 4 000
Dochody bieżące 0 4 000

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 0 4 000
Dochody majątkowe 4 000 0

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 4 000 0

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 692 876 0
80195 Pozostała działalność 692 876 0

Dochody bieżące 692 876 0

2007

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich,z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 127 573 0

2009

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub płatności w ramach 
budżetu środków europejskich,z wyłączeniem dochodów 
klasyfikowanych w paragrafie 205 16 178 0

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 487 329 0

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 61 796 0

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 4 000 696 876
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 4 000 4 000

Dochody bieżące 0 4 000

2058

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 0 4 000

Zestawienie przesunięć
Zadania własne

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 1741



DZIAŁ ROZDZ. § WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
Dochody majątkowe 4 000 0

6258

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu środków 
europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 4 000 0

85395 Pozostała działalność 0 692 876
Dochody bieżące 0 692 876

2057

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 0 614 902

2059

Dotacje celowe w ramach programów finansowanych z udziałem 
środków europejskich oraz środków, o których mowa w art. 5 ust. 
3 oraz pkt 5 lit.a i b ustawy, lub płatności w ramach budżetu 
środków europejskich, realizowanych przez jednostki samorządu 
terytorialnego 0 77 974

RAZEM DOCHODY 700 876 700 876
SALDO ZMIAN DOCHODÓW 0 0
w tym:

692 876 700 876
0 8 000

DOCHODY MAJ ĄTKOWE 8 000 0
8 000 0

WYDATKI
w zł

DZIAŁ ROZDZ. WYSZCZEGÓLNIENIE ZMNIEJSZENIA ZWI ĘKSZENIA
801 OŚWIATA I WYCHOWANIE 692 876 0

80195 Pozostała działalność 692 876 0
Wydatki bieżące, w tym: 692 876 0
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 692 876 0

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 182 000 0

853
POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI 

SPOŁECZNEJ 9 452 702 328
85332 Wojewódzkie urzędy pracy 9 452 9 452

Wydatki bieżące, w tym: 0 9 452
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich 0 9 452

Wydatki maj ątkowe 9 452 0
85395 Pozostała działalność 0 692 876

Wydatki bieżące, w tym: 0 692 876
  Wydatki współfinansowane ze środków europejskich, w tym: 0 692 876

  - wynagrodzenia i składki od nich naliczane 0 182 000

RAZEM WYDATKI 702 328 702 328
SALDO ZMIAN WYDATKÓW 0 0
w tym:

WYDATKI BIE ŻĄCE 692 876 702 328

SALDO ZMIAN WYDATKÓW BIE ŻĄCYCH 0 9 452

9 452 0

9 452 0SALDO ZMIAN WYDATKÓW MAJ ĄTKOWYCH 

WYDATKI MAJ ĄTKOWE

DOCHODY BIEŻĄCE
SALDO ZMIAN DOCHODÓW BIE ŻĄCYCH 

SALDO ZMIAN DOCHODÓW MAJ ĄTKOWYCH

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 1741


		2019-05-09T12:42:46+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




